

§ 9**Inriktningsbeslut om ny förskola på Bifrostvägen****Beslut**

- 1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna inriktningen att bygga en ny förskola på Bifrostvägen 2, Spånga, till en hyreskostnad av cirka 2,1 mnkr per år och med en uppskattad investeringsutgift på 40 mnkr,*
- 2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att uppdra åt stadsdelsförvaltningen att beställa förslagshandlingarna inför genomförandeskedet hos Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB,*
- 3. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att hemställa hos Kommunstyrelsens ekonomiutskott om godkännande av inriktningen med att bygga en ny förskola på Bifrostvägen 2 Spånga, till en uppskattad hyreskostnad av cirka 2,1 mnkr per år och med en uppskattad investeringsutgift med 40 mnkr.*
- 4. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd förordar att i det fortsatta arbetet ska förskolan byggas och certifieras som miljöbyggnad guld*
- 5. Beslutet justeras omedelbart*

Det förslag till ny förskola som nu föreligger innebär att miljökrav ställs på certifieringsnivån Miljöbyggnad Silver från certifieringsorganet Sweden Green Building Council (SGBC). Denna nivå är enligt Stockholms stads budget miniminivå för nya förskolor.

Vi anser att höga miljökrav ska ställas på byggnader som ska vara barns dagliga vistelseort, och som ska användas under flera decennier framöver. Vi anser därför att certifieringen ska ligga på nivå guld. Vi kan konstatera att nivå guld redan med framgång tillämpats exempelvis vid Lugnets skola i Hammarby sjöstad.

Nivå guld innebär bland annat att så kallade utfasningsämnen inte ska förekomma i byggnaden. Utfasningsämnen betraktas som särskilt farliga och definieras av Kemikalieinspektionen – det är ämnen som kan ge cancer, minska chansen att få barn, att foster skadas mm. På nivå silver ska det finnas en dokumentation över vilka utfasningsämnen som ingår. I Stockholms stads kemikalieplan konstateras att ”Utfasningsämnen har så allvarliga egenskaper att de bör fasas ut och inte alls användas”. Det framgår också att barn och ungdomar ska skyddas särskilt.

Nivå guld innebär också tuffare krav på bland annat energianvändning, vilket går i linje med stadens inriktningsmål om ett klimatsmart Stockholm. Vi ser gärna att byggnaden drar nytta av solvärme/solel.

Ärendet

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har undersökt möjligheten att bygga en förskola på Bifrostvägen 2, fastigheten Abjörn i område Solhem, Spånga. En förskola under Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) förvaltning fanns tidigare på samma plats. Förvaltningen ser ett ökat behov av att förskoleplatser i sydöstra delen av området Solhem i Spånga med start under perioden 2022-2025. Förvaltningen ser också ett behov av att växla ut ett antal äldre förskolelokaler i närområdet då dessa inte är ändamålsenliga och några är uppförda med tillfälliga bygglov.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 17 maj 2017.

Dnr. 1.1-347/2017

Förslag till beslut

Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Ifrah-Degmo Mohamed (V) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Bengt Porseby (L) ställde sig bakom MP+S+V:s förslag.

Beslutsgång

Ordföranden Sus Andersson (MP) ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat att anta MP+ S+V:s förslag.

Reservation

Reservation anmäldes av Ole-Jörgen Persson (M), Dennis Wedin (M), Markku Sirviö (M), Markus Brigander (M) och Annika Rosenberg (M) till förmån för förvaltningens förslag till beslut:

”Förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna inriktningen att bygga en ny förskola på Bifrostvägen 2, Spånga, till en hyreskostnad av cirka 2,1 mnkr per år och med en uppskattad investeringsutgift på 40 mnkr,



2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att uppdra åt stadsdelsförvaltningen att beställa förslagshandlingarna inför genomförandeskedet hos Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB,
3. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att hemställa hos Kommunstyrelsens ekonomiutskott om godkännande av inriktningen med att bygga en ny förskola på Bifrostvägen 2 Spånga, till en uppskattad hyreskostnad av cirka 2,1 mnkr per år och med en uppskattad investeringsutgift med 40 mnkr.
4. Omedelbar justering”.